
DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 54 del 01-12-2011  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

N. 54 del Reg.  Data 01-12-2011 Reg. Generale N. 137 

 

 

 

 

Oggetto:    ATTIVITA'  SOCIO EDUCATIVA PRESSO IL NIDO D'INFAN= 

ZIA. LIQUIDAZIONE SPESA. 
 

 

 

 

 

L'anno  duemilaundici, il giorno  uno del mese di dicembre, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

 

Il Sottoscritto  DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI  

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 

amministrazione e di gestione del personale; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 54 del 01-12-2011  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

PREMESSO CHE : 

- nella riunione tenutasi nel mese di febbraio 2011 con i genitori dei bambini frequentanti il 

nido d’infanzia, fu richiesto che venissero organizzate attività ludico – educative ad 

integrazione di quelle normalmente svolte; 

 

- la coordinatrice della Cooperativa G.M. Infanzia che gestisce il servizio del nido propose un 

progetto di “Psicomotricità”  della durata di cinque mesi, che fu favorevolmente accolto dai 

genitori e dalla sottoscritta; 

 

- è normativamente  prevista la possibilità che la Coopertativa svolga, a richiesta, ulteriori compiti 

fino ad un massimo del 20% dell’importo dell’appalto; 

 

-  il progetto di psicomotricità si è tenuto regolarmente con soddisfazione sia delle educatrici che 

dei genitori, in quanto ben accettato dai bambini; 

 

- la realizzazione del progetto ha comportato una spesa di €. 950,000; 

 

VISTA la fattura n. 11 del 30.09.2011 emessa dalla Cooperativa incaricata; 

 

VISTI gli articoli 193 e 194 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2) Di dare atto della buona riuscita del progetto di psicomotricità svolto dalla Coop. G.M. 

Infanzia presso il nido d’infanzia; 

 

3) Di liquidare la fattura presentata dalla Cooperativa G.M. Infanzia, relativa a tale progetto, 

dell’importo di €. 950,00 (IVA esente), imputandola all’intervento cod. 1100103 (1662.1) del 

bilancio corrente, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

4) Di riproporre  ai genitori, per l’anno prossimo, il medesimo progetto, data la buona riuscita 

dello stesso;  

 

5) Di pubblicare il presente atto nell’Albo pretorio comunale. 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 54 del 01-12-2011  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                         F.to  DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

======================================================================= 

Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

-  a  norma  dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    

      F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 

li, 01-12-2011 

 

======================================================================= 

La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000). 

 

 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 09-12-2011 

 

li, 09-12-2011 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

li, 09-12-2011                      

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

*F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI    

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

======================================================================= 


